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Do usuwania gazów, zmieszanych z cie¬
czą lub rozpuszczonych w cieczach, służą
urządzenia, w których ciecz poddaje się
działaniu ciśnienia, zmniejszonego w sto¬
sunku do ciśnienia atmosferycznego, wy¬
twarzanego zapomocą pomp próżniowych
lub smoczków. W razie stosowania smocz¬
ków traci się ciecz, gaz lub parę, użytą do
uruchomienia smoczka.

Urządzenie według wynalazku zapobie¬
ga tym stratom, dzięki temu, że ciecz, któ¬
ra ma podlegać odgazowaniu, służy równo¬
cześnie do uruchomienia smoczka i zostaje
następnie poddana odgazowaniu. Przykła¬
dy urządzeń odpowiednich przedstawiono
na fig. 1 i 2. Urządzenie, przedstawione w
przekroju na fig. 1, działa następująco:
ciecz, podlegająca odgazowaniu, dopływa

przewodem 1 do smoczka 2, zapomocą któ¬
rego w przewodzie 6 i zamkniętym zbiorni¬
ku 5 wytwarza ciśnienie niższe od ciśnie¬
nia atmosferycznego. Po opuszczeniu
smoczka 2 ciecz spływa do naczynia 3, w
którem panuje ciśnienie atmosferyczne, z
naczynia 3 przez zawór 4 ciecz dopływa do
zbiornika 5, w którym podlega odgazowa¬
niu, poczem zostaje odprowadzona przewo¬
dem 7. Zawór 4 winien być nastawiony tak,
aby w naczyniu 3 znajdowała się stale ilość
cieczy, wystarczająca na to, by powietrze
atmosferyczne nie wdarło się do zbiornika
5, w którym odbywa się odgazowywanie.

Urządzenie według fig. 2 różni się od
urządzenia według fig. 1 tern, że do wy¬
twarzania ciśnienia niższego od atmosfe¬
rycznego zapomocą smoczka 2 w zbiorniku



5 jest używana tylko część cieczy, przezna¬
czonej do^odgazowania, podczas gdy reszta
cieczy, podlegającej I odgazowaniu, prze¬
wodem 8 albo za pośrednictwem naczynia
3 i zaworu 4 doprowadza się z ominięciem
smoczka 2 wprost do naczynia 5.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do odgazowywania cie¬
czy, znamienne tern, że posiada postać za¬
mkniętego zbiornika (5), połączonego prze¬
wodem (6) z komorą próżniową, w której
działa smoczek (2), oraz zaopatrzonego w
przewód, łączący go z naczyniem (3), i w
przewód (7) do odprowadzania cieczy od-
gazowanej, przyczem smoczek (2), będąc

zasilany cieczą, przeznaczoną do odgazo-
wania, doprowadzaną przewodem (1), wy¬
twarza w zbiorniku (5) ciśnienie niższe od
ciśnienia atmosferycznego, dzięki czemu
ciecz z naczynia (3) dopływa do zbiornika
(5), w którym ulega odgazowaniu.

2. Urządzenie do odgazowywania cie¬
czy według zastrz. 1, znamienne tern, że
zbiornik (5) jest zaopatrzony w przewód
(8), doprowadzający ciecz bezpośrednio do
zbiornika, przyczem część cieczy, podlega¬
jącej odgazowaniu, dopływa do zbiornika
(5) przez smoczek (2), naczynie (3) i za¬
wór (4), reszta zaś cieczy dopływa do
zbiornika (5) wprost przewodem (8).

Gustaw Stromenger.



Do opisu patentowego Nr 22153.

tO

?f\

00

OJ

Lu

^S^'
Cvi

<o

tO

>I
U

II-

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa,


	PL22153B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


